27.09.2023 года №61
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН

ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО
ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ВИХОРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ВИХОРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

С целью обсуждения проекта муниципального нормативного правового акта с
участием жителей муниципального образования, руководствуясь пунктом 1 части 3
статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17, частью
6  статьи  48  Устава  Вихоревского  муниципального  образования,  Положением  о
публичных  слушаниях,  общественных  обсуждениях  в  Вихоревском  муниципальном
образовании,  утвержденным  решением  Думы  Вихоревского  муниципального
образования  от  3  октября  2019г.  №97,  Регламентом  Думы  Вихоревского
муниципального образования, Дума Вихоревского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Провести  публичные  слушания  по  проекту  решения  Думы  Вихоревского
муниципального  образования  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
Вихоревского муниципального образования» 24 октября 2023 года в 16-00 часов по
адресу: г. Вихоревка, улица Дзержинского, д. 105 кабинет № 13 (проект прилагается).

2.  Установить  срок  подачи  рекомендаций и  предложений граждан по  проекту
решения Думы Вихоревского муниципального образования «О внесении изменений и
дополнений в Устав Вихоревского муниципального образования» до 24 октября 2023
года с 09-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 15-30 часов по адресу: г.  Вихоревка, ул.
Дзержинского,  д.  105  кабинет  № 13,  а  также  на  адрес  электронной  почты:  duma-
_vmo@mail.ru.

3.  Назначить ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний
постоянную  депутатскую  комиссию  по  регламенту  и  депутатской  этике  Думы
Вихоревского муниципального образования.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит
официальному  опубликованию  и  размещению  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  администрации
Вихоревского городского поселения www  .  admvih  .  ru  .

Председатель Думы Вихоревского
муниципального образования Л. Г. Ремизова

http://www.admvih.ru/
mailto:duma_vmo@mail.ru
mailto:duma_vmo@mail.ru

Приложение к решению
Думы Вихоревского

муниципального образования
 от ______2023г.№

от ___________2023 г. №___
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН

ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения Устава Вихоревского муниципального образования в
соответствие  с  нормами  федерального  законодательства,  руководствуясь
Конституцией  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6
октября  2003г.  №131-ФЗ,  пунктом  1  части  1  статьи  32  Устава  Вихоревского
муниципального образования, Дума Вихоревского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Вихоревского муниципального образования следующие
изменения и дополнения:

1.1. в абзаце первом части 1 статьи 82:
1) после слов «не менее срока, на который оно было избрано,» дополнить

словами  «либо  лицу,  осуществлявшему  полномочия  выборного  лица  местного
самоуправления  на  постоянной  основе  не  менее  4  лет  и  в  этот  период
достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность и досрочно
прекратившему полномочия,»;

2) слова «и имеющему» заменить словом «имеющим».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ
«О  государственной  регистрации  Уставов  муниципальных  образований»,
предоставить  муниципальный  правовой  акт  о  внесении  изменений  в  Устав
Вихоревского  муниципального  образования  на  государственную регистрацию в
Управление Министерства юстиции Российской по Иркутской области в течение
15 дней.

3.  Главе  Вихоревского  муниципального  образования  опубликовать
муниципальный правовой акт Вихоревского муниципального образования после
государственной  регистрации  в  течение  7  дней  и  направить  в  Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об

источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта
Вихоревского муниципального образования для включения указанных сведений в
государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области
в 10-дневный срок.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по регламенту и депутатской этике.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации
с момента его официального опубликования в периодическом печатном издании
«Информационный бюллетень Вихоревского муниципального образования».

Председатель Думы Вихоревского
муниципального образования                                                              Л.Г. Ремизова

Глава Вихоревского
муниципального образования                                                     Н.Ю. Дружинин